
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
63 

Numero Generale 
143 

Del  11 giugno 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione Settoriale n. 63 

 

 

OGGETTO: PARROCCHIA SAN LORENZO DI CARZAGO – LIQUIDAZIONE ACCONTO 

CONTRIBUTO GREST/SERVIZI RICREATIVI ESTIVI 2025 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATE: 

• n. 47 del 21.12.2024, immediatamente esecutiva, di approvazione della Nota di Aggiorna-

mento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per le annualità 

2025/2027; 

• n. 48 del 21.12.2024, immediatamente esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 07.01.2025 di “Approvazione Piano Esecutivo di Ge-

stione anni 2025/2027”; 

 

VISTO il decreto del Sindaco di nomina a responsabile del servizio; 

 

RILEVATO CHE l’organizzazione di Grest e di Servizi Ricreativi estivi rientra nelle competenze 

proprie dell’Ente Locale e che il potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio-educativi 

territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa per i minori, può essere svolta anche in 

collaborazione con enti pubblici e privati;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 13/05/2025 con approvazione dei 

criteri per la valutazione delle istanze di richiesta di contributo per attività di Grest e Servizi 

Ricreativi Estivi anno 2025, nonché delle modalità per l’erogazione di tali contributi, pianificate sul 



territorio di Calvagese della Riviera da parrocchie, associazioni e Enti del Terzo settore del 

territorio; 

  

VISTO la pianificazione delle attività presentata dalle parrocchie in collaborazione per 

l’organizzazione del servizio ricreativo di Grest per l’estate 2025; 

 

RITENUTE valide le proposte di progetto, sia sotto il profilo educativo che ricreativo, nonché di 

grande aiuto per le famiglie a conciliazione del tempo lavoro per il periodo di chiusura scolastica, 

della durata di cinque settimane di attività dal 30/06/2025 al 01/08/2025; 

 

PRESO ATTO CHE la richiesta di contributo agli atti è stata presentata da Don Gabriele Maria 

Banderini in qualità di Legale Rappresentante delle Parrocchie e che al termine dell’attività verrà 

presentato un consuntivo delle attività, dei partecipanti e delle spese sostenute; 

 

RITENUTO necessario, per permettere agli enti organizzatori di ricevere una parte del contributo 

prima dell’inizio delle attività estive, considerare la quota in acconto del valore di 10 euro per ogni 

presunto partecipante, bambina e bambino, ragazzo e ragazza in età compresa tra i 3 e i 14 anni 

residenti nel Comune di Calvagese della Riviera, indicato nell’istanza di contributo dai richiedenti; 

 

VALUTATO di procedere quindi con la liquidazione in acconto, tenendo in considerazione la 

presunta partecipazione di 500 bambine e bambini, ragazzi e ragazze in età compresa tra i 3 e i 14 

anni residenti nel Comune di Calvagese della Riviera per le cinque settimane di attività nel periodo 

dal 30/06/2025 al 01/08/2025 come indicato nell’istanza a nostro protocollo n. 0003784/2025 del 

09/06/2025; 

 

ESPRESSO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 del D. Lgs. 

267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto;  

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 e 183 comma 

7 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss. mm. ii che forma parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per cui si 

intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

 

2. di impegnare a favore della Parrocchia S. Lorenzo di Carzago la somma di € 5.000,00 con im-

putazione al Capitolo n. 1045/9 del bilancio di previsione 2025/2027 che presenta la necessaria 

disponibilità, quale acconto del contributo a sostegno dell’avvio delle attività di Grest / Servizi 

Ricreativi estivi 2025; 

 

3. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a procedere con la liquidazione dell’acconto entro il 

26/06/2025; 

 

4. di dare atto entro il 31/08/2025, al ter-

mine delle attività ricreative estive verrà presentata a consuntivo dalla Parrocchia S. Lorenzo di 

Carzago, relazione sintetica dell’attività svolta e e modulo di dichiarazione Schema rendiconto 

economico gestori, sottoscritta dal legale rappresentante, in ordine a: settimane di apertura, ora-

ri di funzionamento, tariffe praticate ed elenco dei nominativi dei partecipanti residenti nel 

Comune di Calvagese della Riviera e non residenti; spese sostenute direttamente imputabili al 

servizio, corredata da documenti giustificativi delle stesse; 

 

5. di dare atto che la liquidazione del saldo 



del contributo previsto per le attività in narrativa verrà disposta con successivo provvedimento 

a seguito della valutazione del rendiconto presentato dalla Parrocchia S. Lorenzo di Carzago. 

 

 

 



 

 

 

Lì ,  11 giugno 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Salvatore Tarantino * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


